Societatea înalta erá în mare numeru represintata, precum și celelalte clase, ca și corpul oficierescu. Balul a fost în adeveru splendidu.

**La Arad** junimea studiôsa dela institutul teologico-pedagogicu gr. or. românu, de acolo, va arangia la 7/19 jan. 1881 o ședinția publica în sal'a institutului, cu program'a următoare: 1) „Mersul lui Mihaiu”, esecutatu de corul instrumentalu sub conducerea lui Virg. Popu, teologu de cursul I. 2) „Cuvântul de deschidere”, de președintele societății dr. L. Petrovičiu, prof. 3) „Sentinel'a româna”, poesia de V.